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Przegląd Kapel Ludowych z Trójstyku w Lesznej Dolnej to stały element letnich wydarzeń,
który w tym roku odbył się już po raz osiemnasty.

To wydarzenie jest doskonałą okazją do spotkań w gronie znajomych, cieszenia się muzyką ludową oraz degustacji
tradycyjnych, domowych potraw. Tegoroczna impreza, zorganizowana w ogrodzie Domu PZKO w Lesznej Dolnej,
również okazała się sukcesem, a sprzyjająca pogoda dodatkowo umiliła czas uczestnikom. Renata Szkucik, prezes
Miejscowego Koła PZKO, zaznaczyła, że czasami przegląd kapel łączony jest z występami zespołów tanecznych, aby
urozmaicić program. Tego roku zaserwowano samą muzykę, a jedną z występujących kapel byli „Wałasi” z Istebnej.

W trakcie imprezy wystąpiły trzy kapele: Kapela Góralska „Lipka” z Jabłonkowa, „Wałasi” z Istebnej oraz „Cimbálová
muzika Úsměv” z Ostrawy. Głównym celem przeglądu jest zaprezentowanie folkloru regionu, łączącego polskie,
czeskie i słowackie tradycje muzyczne. Choć planowano udział kapeli ze Słowacji, nie udało się jej zaprosić, jednak
repertuar zespołów z Ostrawy i „Lipki” częściowo pokrywał się z tradycją słowacką, co pozwoliło zachować
zamierzony przekaz.

Oprócz muzyki, na uczestników czekał smaczny bufet z domowymi potrawami, co jest już tradycją tej imprezy,
wywodzącą się z wcześniejszych wydarzeń pod nazwą „Placki”. Początkowo goście przychodzili jedynie na posiłek,
co pozostawiało organizatorom pewien niedosyt. Wtedy narodził się pomysł, by połączyć regionalne potrawy z
przeglądem kapel ludowych, co stało się fundamentem dzisiejszej formuły wydarzenia.

W przeszłości impreza odbywała się wewnątrz Domu PZKO z powodu braku zadaszonej sceny. Dopiero później,
dzięki projektowi, udało się wybudować odpowiednią scenę zewnętrzną, co znacznie ułatwiło organizację przeglądu.

Dla dzieci przygotowano dmuchany zamek, z którego mogły korzystać bezpłatnie. Również wstęp na przegląd był
darmowy, a organizatorzy przyjmowali jedynie dobrowolne datki.

Dodatkową atrakcją była prezentacja i sprzedaż rzeźb Tadeusza Szkucika, artysty legitymującego się marką
„Górolski Swobody”.
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